2019年 11月５日

各  位

会 社 名 株式会社サガミホールディングス

代表者名 代表取締役社長 伊藤 修二

（コード番号：9900 東証・名証第一部）

問合せ先 経営企画部長 川口 奈央

      TEL.  052-737-6000

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2019年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

                    記

１．業績予想の修正について

2020年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半期

純利益

一株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 13,350 355 375 100 3.79

今回修正予想（Ｂ） 13,772 284 320 189 7.17

増減額（Ｂ－Ａ） 422  △71  △55  89

増減率（％） 3.2 △19.7 △14.6 89.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期 第２四半期）
13,430 405 433 255 9.69

２．業績予想修正の理由

  第２四半期累計期間は、主力業態である「和食麺処サガミ」「味の民芸」の売上高は堅調に推移いたし

ました。利益面につきましては、人件費等のコスト上昇の影響があったものの、保険事業譲渡益の発生

もあり、親会社株主に帰属する四半期純利益が当初の予定を上回る見通しになりました。

３．通期業績予想について

  通期業績予想につきましては、今後の経済情勢や市場環境等に鑑みて、前回発表予想を変更しており

ません。慎重な検討の上、通期業績予想の修正が必要と判断した場合、適時開示にてお知らせいたしま

す。

                                     以上